

DZIENNIK RZĄDOWY**WOLNEGO MIASTA KRAKOWA****I JEGO OKRĘGU.**

W Krakowie dnia 24 Czerwca 1846 r.

Ner 2828.

RADA ADMINISTRACYJNA CYWILNA*Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Gdy rozporządzenie przez Dyrekcją Policji dotyczące bezzwłownego zatrzymania się i udzielenia odpowiedzi straży wojskowej w porze nocnej służbę pełniącej, ogłoszone, w niepamięć poszło. Rada Administracyjna w zastosowaniu się do reskryptu Jego Excellencyi JW. Generał-Porucznika Hr. de Castiglioni Naczelnika Administracji Cywilno-Wojskowej pod dniem 19 b. m. Nro 1214 wydanego, ostrzega Obywateli i mieszkańców Miasta Krakowa i jego Okręgu, iż obowiązani są w czasie przechodzenia porą nocną obok patrolów lub wart wojskowych służbę pełniących na zapytanie im dane natychmiast zatrzymać się i odpowiedzieć; w razie bowiem przeciwnym niedopełnia-

jący tego, sam sobie winę przypisze, gdy straż wojskowa zniewoloną będzie postąpić podług przepisów ją obowiązujących.

Kraków dnia 19 Czerwca 1846 roku.

Dyrektor Rady Administracyjnej

J. KSIEŻARSKI.

Sekretarz Rady

KANIEWSKI.

Nowakowski Sekretarz Exp.

Ner 1176.

T R Y B U N A Ł

Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

W skutek prośby przez Jana Piwowońskiego cessionariusza praw Teodora Peszkarego wniesionej o przyznanie mu połowy massy Krzysztofa i Elżbiety z Kurtów Peszkarych, składającej się z summ: 1) Złp. 1167 gr. 13 na części wsi Radwanowice w Okręgu Miasta Krakowa położonej, 2) Złp. 1239 gr. 9 na kamienicy pod L. 315 w Gminie III Miasta Krakowa, 3) Złp. 390 na domu Ner 252 w Gminie VIII Miasta Krakowa, 4) Złp. 840 na kamienicy Ner 117 w Gminie I Miasta Krakowa i 5) Złp. 270 na kamienicy Ner 466 w Gminie IV Miasta Krakowa hipotecznie ubezpieczonych: Trybunał po wysłuchaniu wniosku Prokuratora na zasadzie art 12 Ust. hip. z r. 1844 wzywa wszystkich prawa do powyższćj massy mieć mogących, aby się w zakresie trzech miesięcy z takowemi zgłosili; w przeciwnym bowiem razie stósowne przyznanie na rzecz podającego nastąpi.

Kraków dnia 25 Maja 1846 roku.

(1 r.)

Sędzia Prezydujący

J. CZERNICKI.

Sekretarz *Lasocki*.

Ner 2556.

T R Y B U N A Ł.

Na zasadzie art. 12 Ust. hip. z r. 1844 wzywa mających prawo do spadku po niegdy Tekli z Silnickich Straszewskiej, oraz Anny z Straszewskich Strzeleckiej pozostałego, z summy Złp. 409 gr. 10 z procentem na dobrach Sanka hipotecznie ubezpieczonćj, składającego się, aby z prawami swemi w terminie miesiący trzech do Trybunału zgłosili się; w przeciwnym bowiem razie summa ta zgłaszającemu się Erazmowi Arturowi Strzeleckiemu wnukowi Straszewskiej, a synowi Strzeleckiej przyznaną zostanie.

Kraków dnia 28 Maja 1846 roku.

(1 r.)

Sędzia Prezydujący
BRZEZIŃSKI.

Z. Sekretarz *P. Burzynski.*

Ner 5083.

T R Y B U N A Ł.

Na skutek wniesionego żądania przez Józefę Nowakowską o przyznanie jej spadku po niegdy Wojciechu Nowakowskim ojcu proszącćj, pozostałego, z połowy kramu bogatym zwanego pod Liczbą 43 położonego, składającego się: Trybunał po wysłuchaniu wniosku Prokuratora na zasadzie artykułu 12 Ust. hip. z r. 1844 wzywa wszystkich prawa do powyższego spadku mieć mogących, aby się z takowemi w terminie miesiący trzech do Trybunału zgłosili, w przeciwnym bowiem razie spadek w mowie będący obecnie zgłaszającćj się Józefie Nowakowskiej przyznanym zostanie.

Kraków dnia 2 Września 1845 roku.

(3 r.)

Sędzia Prezydujący
J. CZERNICKI.

Sekretarz *Lasocki.*

Ner 780 D. K. T.

CENY ZBOŻA

i innych produktów, na targowicy publicznej w Krakowie w 3ch gatunkach praktykowane.

Dnia 15 i 16 Czerwca 1846 r.	1 Gatunek		2 Gatunek		3 Gatunek	
	od	do	od	do	od	do
	Zł. g.	Zł. g.	Zł. g.	Zł. g.	Zł. g.	Zł. g.
Korzec Pszenicy	35	36 15	34	34 20	32	32 15
„ Żyta	32	33	30 15	31 15	—	—
„ Jęczmienia	26	27	23 15	25	—	—
„ Owsa	14	15	—	—	—	—
„ Grochu	—	32	28	28 15	—	—
„ Jagieł	54	55	—	—	—	—
„ Rzepaku	—	20	—	18	—	—
„ Tataraki	—	20	—	15	—	—
„ Wielogrochu	—	36	—	—	—	—
„ Ziemniaków	—	9	—	10	—	—
Centnar Siana	—	2 24	—	2	—	1 18
„ Słomy	—	4 20	—	4	—	3
Masła czystego garniec . .	6	6 10	—	—	—	—
Jaj kurzych kopa	—	1 24	—	—	—	—
Drożdży wanienska	6	8	—	—	—	—
Okewity garniec z opłatą . .	6	6 12	—	—	—	—
Spirytusu garniec z opłatą .	7	8	—	—	—	—

Sporządzono w Biorze Kommissaryjatu Targowego.

Kraków dnia 16 Czerwca. 1846 roku.

Delegowany

W. DOBRZAŃSKI Kom: Targowy.

TUSZYŃSKI Kommiss. Cyr. II.

Adj. Pszorn.

D O D A T E K

do Nru 73

DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

PISARZ TRYBUNAŁU

Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do wiadomości publicznej, iż na żądanie Joanny Heggenbergerowej po Szymonie Heggenbergerze pozostałej wdowy i obywatelki Miasta Krakowa pod Liczbą 457/8 w Krakowie zamieszkałej, sprzedaną będzie przez licytację publiczną na drodze działu kamienica o dwóch piętach przy ulicy Grodzkiej pod Liczbą 205 w Gminie II stojąca, na wschód frontem z ulicą Grodzką, od południa z kamienicą P. Szyszkowskiej Nrem 206, na zachód z szkółką WW. ŚŚ. pod Liczbą 207, a na północ z kamienicą narożną Panny Zofii Zielińskiej pod Liczbą 204 granicząca, w pałowie do Joanny Heggenbergerowej wdowy, w drugiej zaś do małoletnich successorów po ś. p. Szymonie Heggenbergerze należąca, a to z mocy wyroków Trybunału M. Krakowa z dnia 6 i 13 Lutego w I Instancyi z dnia 7 Kwietnia w appellacyi i z dnia 29 Maja w I Instancyi 1846 roku z Leonem Heggenbergerem Obywatelem Miasta Krakowa jako opiekunem przydanym małoletnich Heggenbergerów zapadłych któremi działowi majątku i sprzedaży pomienionej zwyż nieruchomości miejsce dano, jak również cena szacunkowa i warunki licytacji ustanowione zostały następujące:

1) Cena szacunkowa kamienicy pod Liczbą 205 przy ulicy Grodzkiej w Gminie II sytuowanej z mocy dekretu dziedzictwa z d. 17 Sierpnia 1843 roku ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie Złp. 8,325 w monecie srebrnej *courant*.

2) Chęć licytowania mający, złożą na *vadium* $\frac{1}{10}$ część szacunku w monecie srebrnej *courant*, od złożenia którego *vadium* Joanna Heggenberger

wdowa sprzedaż w drodze działu popięrająca z tytułu wspólności majątkowej jest wolna.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe jeżeliby się jakie okazały stósownie do przepisów prawa, tudzież zapłaci wszelkie koszta popięrania licytacji do rak i za kwitem popięrającego Adwokata takowe jakie wyrokiem zasądzone będą.

4) Wypłaty warunkiem 2 i 3 wyrażone nabywca potrąci sobie z wylicytowanego szacunku, resztujący zaś szacunek nabywca wypłaci za assygnacjami sądowemi po prawomocności wyroku klasyfikacyjnego lub działowego.

5) Schedy małoletnich Heggenbergerów pozostaną przy realności do stósownego w tej mierze postanowienia Rady familijnej zatwierdzonej przez Trybunał, a to z obowiązkiem płacenia przez nabywcę procentu $\frac{5}{100}$ od daty nabycia.

6) Summy widerkaufowe gdyby się jakie okazały, pozostaną przy nieruchomości równie z obowiązkiem płacenia procentu $\frac{5}{100}$ od daty nabycia, a to bez względu na nieukończoną klasyfikacyą lub dział.

7) Niedopełniający któregokolwiek warunku licytacji nabywca, utraci *vadium* na korzyść sprzedaż popięrającej i sukcesorów ś. p. Szymona Heggenbergera i nowa licytacya na koszt i stratę jego a nigdy na korzyść ogłoszoną będzie.

8) Gdyby kto w ciągu tygodnia po stanowczém przysądzeniu nabytej realności o $\frac{1}{3}$ część więcej nad wylicytowany szacunek zaofiarował, winien jest złożyć z ustanowieniem *vadium* i dopełnić przepisanych formalności.

9) Po dopełnieniu warunku 2 i 3 licytacji, nabywca otrzyma dekret dziedzictwa i odtąd wszelkie dochody z nabytej realności do niego należeć będą przy dotrzymaniu mieszkańców do kwartału,

Do licytacji tej wyznaczają się trzy terminy:

1 na dzień 21 Sierpnia	} 1846 r.
2 na dzień 25 Września	
3 na dzień 30 Października	

Sprzedaż pomienionej zwyż nieruchomości popiera Jan Kanty Kleszczyński O. P. M. Adwokat pod Liczbą 20 przy głównym rynku w Krakowie mieszkający.

Wzywają się przeto na takową licytacją w sali audyencyonalnej Trybunału Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu w Krakowie w gmachu pod Liczbą 106 o godzinie 10 z rana odbywać się mającą, chęć licytowania mający, jakoteż wszyscy wierzyciele i prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prawa wszelkie dowody praw swych na pierwszym terminie licytacji złożyli z ustanowieniem Adwokata.

Kraków dnia 10 Czerwca 1846 roku.

W. Widerakiewicz.

PISARZ TRYBUNAŁU

Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do wiadomości publicznej, iż na żądanie Joanny Heggenbergerowej po Szymonie Heggenbergerze pozostałej wdowy i obywatelki M. Krakowa pod Liczbą 457/8 w Krakowie zamieszkałej, sprzedaną będzie przez licytacją publiczną na drodze działu realność z ogrodem pod Liczbą 196 w Gminie VIII naprzeciw Dworca kolei żelaznej położona, frontem na północ z ulicą Wesoła, na zachód z realnością P. Ulrych pod Liczbą 195, od wschodu z realnością P. Filipiego pod Liczbą 197, a od południa z tyłami ogrodów P. Pszczółkowski i Dobrowolskiego granicząca, w połowie do Joanny Heggenbergerowej wdowy, w drugiej zaś do małoletnich successorów po s. p. Szymonie Heggenbergerze należąca, a to z mocy wyroków Trybunału Miasta Krakowa z dnia 6 i 13 Lutego w I Instancyi, z dnia 7 Kwietnia w Appellacyi i z dnia 29 Maja w I Instancyi 1846 roku z Leonem Heggenbergerem obywatelom Miasta Krakowa jako opiekunem przydanym małoletnich Heggenbergerów zapadłych, któremi działowi majątku i sprzedaży pomienionej zwyż nieruchomości miejsce dano, jak również cena szacunkowa i warunki licytacji ustanowione zostały następujące:

1) Cena szacunkowa realności pod Liczbą 196 wraz z prawem pobierania czynszu po Złp. 40 rocznie z realności pod Liczbą 197 w Gminie VIII z kontraktu kupna i sprzedaży z dnia 20 Lipca 1844 roku ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie Złp. 10,000 w monecie srebrnej *courant*.

2) Chęć licytowania mający, złoży na *vadium* $\frac{1}{10}$ część szacunku w monecie srebrnej *courant*, od złożenia którego *vadium* Joanna Heggenberger wdowa sprzedawca na drodze działu popierająca z tytułu wspólności majątkowej jest wolna.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe jeżeliby się jakie okazały stósownie do przepisów prawa, tudzież zapłaci wszelkie koszta popiérania licytacji do rąk i za kwitem popiérającego Adwokata, takowe jakie wyrokiem zasądzone będą.

4) Wypłaty warunkiem 2 i 3 wyrażone, nabywca potrąci sobie z wylicytowanego szacunku, resztujący zaś szacunek nabywca wypłaci za assygncyami sądowemi po prawomocności wyroku klasyfikacyjnego lub działowego.

5) Schedy małoletnich Heggenbergerów pozostaną przy realności do stósownego w tój mierze postanowienia Rady familijnej zatwierdzonej przez Trybunał, a to z obowiązkiem płacenia przez nabywcę procentu $\frac{5}{100}$ od daty nabycia.

6) Summy widerkaufowe gdyby się jakie okazały pozostaną przy nieruchomości równie z obowiązkiem płacenia procentu $\frac{5}{100}$ od daty nabycia, a to bez względu na nieukończoną klasyfikacyą lub dział.

7) Niedopełniający któregokolwiek warunku licytacji, nabywca utraci *vadium* na korzyść sprzedaz popiérającej i sukcesorów s. p. Szymona Heggenbergera i nowa licytacya na koszt i stratę jego a nigdy na korzyść ogłoszona będzie.

8) Gdyby kto w ciągu tygodnia po stanowczém przysądzeniu nabytej realności o $\frac{1}{5}$ część więcej nad wylicytowany szacunek zaofiarował, winien jest złożyć z ustanowieniem *vadium* i dopełnić przepisanych formalności.

9) Po dopełnieniu warunku 2 i 3 licytacji, nabywca otrzyma dekret dziedzictwa i odtąd wszelkie dochody z nabytej realności do niego należeć będą, przy dotrzymaniu mieszkańców do kwartału.

Do licytacji tój wyznaczają się 3 termina:

1 na dzień 18 Sierpnia	} 1846 r.
2 na dzień 22 Września	
3 na dzień 27 Października	

Sprzedaz ponienionej zwyż nieruchomości popiéra Jan Kanty Kleszczyński O. P. M. Adwokat pod L. 20 przy głównym rynku w Krakowie mieszkający.

Wzywają się przeto na takową licytacyą w sali audyencyonalnej Trybunału W. M. Krakowa i jego Okręgu w Krakowie w gmachu pod Liczbą 106 o godzinie 10 z rana odbywać się mającą, chęć licytowania mający jakoteż wszyscy wierzyciele i prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prawa wszelkie dowody praw swych na pierwszym terminie licytacji złożyli z ustanowieniem Adwokata.

Kraków dnia 10 Czerwca 1846 roku.

W. Widerakiewicz.